令和７年４月４日

報道機関 各位

◆本件のポイント！

・株式会社出雲村田製作所及び国立大学法人島根大学の連携協力に関する協定の締結式を行いま

す。

・協定は、島根県の将来を支えていく意欲を持つ優秀な人材をともに育成するとともに、学生の

県内への定着促進に寄与することを目的としています。

・協定の締結により、株式会社出雲村田製作所からの寄附金を原資として、島根県内の事業所等

に就職を希望する島根大学生に「県内定着奨学金（※）」を支給し、島根大学生の県内就職を推

進します。

※県内定着奨学金は同様の協定を締結している企業からの寄附金を原資に令和４年度から実施

中。

◆連携事項

・ 島根県内就職を目指す学生への奨学金に係る事項

・ 教育、人材育成及びインターンシップの実施に係る事項

・ 意見交換会等の開催に係る事項

・ 地域社会、地域企業の発展への貢献に係る事項

・ その他産学連携に係る事項

◆概要

日 時： 令和７年４月９日（水）９時３０分～１０時００分

場 所： 島根大学松江キャンパス 本部棟５階 大会議室

出席者： 株式会社出雲村田製作所 谷口 育男 代表取締役社長

国立大学法人島根大学  大谷 浩  学長

◆本件の連絡先

島根大学総務部総務課 法規・基金グループ

 TEL：0852-32-6015

 Mail: gad-houki[at]office.shimane-u.ac.jp

【添付資料：  □ あり（    枚）    ☑ なし 】

株式会社出雲村田製作所及び国立大学法人島根大学の

連携協力に関する協定締結式の開催について